
  
Was ist Judo? 

 
In erster Linie ist Judo 
ein Kampfsport. Doch 
im Vordergrund stehen 
auch Koordination und 
Reaktion, Schnelligkeit 
und Ausdauer oder  
Beweglichkeit und 

Gleichgewicht. Das alles macht Judo zu ei-
ner viel- seitigen Sportart. Speziell für Kin-
der ist es wichtig ihre motorischen Fähig-
keiten zu fördern und zu verbessern. Zu-
dem wird dabei der Körper ganzheitlich 
trainiert. Da im Judo gelernt wird mit mög-
lichst wenig Kraft zum Ziel zu kommen ist 
dieser Sport bei Jung wie auch bei Alt sehr 
beliebt. 
 
Durch einen kontrollierten Umgang mit 
Gewalt wird sowohl das Selbstvertrauen 
gestärkt als auch Stress und Aggressio-
nen können optimal abgebaut werden. 
Judo hat ausserdem einen grossen sozia-
len Aspekt, denn auf Toleranz und Res-
pekt wird sehr grossen Wert gelegt. Im 
Wettkampf und Training werden zudem Ei-
genschaften, wie Gewinnen und Verlieren, 
gegenseitiges helfen, Vertrauen oder Be-
harrlichkeit vermittelt, welche einen ein Le-
ben lang begleiten werden. 

Trainingszeiten 
 
Schüler 
Montag 18.30 bis 19.45 Uhr 
Dienstag 16.00 bis 17.00 Uhr 
Dienstag 18.15 bis 19.30 Uhr 
Mittwoch 18.30 bis 19.45 Uhr 
Freitag 18.00 bis 19.00 Uhr1 
 
Jugend / Junioren 
Montag 18.30 bis 19.45 Uhr 
Montag 20.00 bis 21.30 Uhr2 

Mittwoch 20.00 bis 21.30 Uhr 
Freitag 20.00 bis 21.00 Uhr 
 
Erwachsene 
Montag 20.00 bis 21.30 Uhr2 
Mittwoch 20.00 bis 21.30 Uhr 
Freitag 20.00 bis 21.00 Uhr 
1Training nach Absprache 
2 Selbstverteidigungskurse 
 
Schnupper-Trainings 
Schüler & Erwachsene sind jederzeit in 
den einzelnen Trainings willkommen. 
 
 
 
 
Jahresbeitrag inkl. Lizenzgebühren 
Kinder  CHF 350.- 
Erwachsene (ab 18J) CHF 400.- 
Einführungskurs  CHF 100.- 
Passivmitglieder ab CHF   50.- 



Adressen in der Übersicht 
 
 
Dojo Adresse: 
Oberstufenzentrum Remisberg 
Judo Club ASAHI-KAI 
Rothausstrasse 14 
8280 Kreuzlingen 
 
Tel. +41 32 510 61 02 
 
 
Postadresse: 
Judo Club ASAHI-KAI Kreuzlingen 
8280 Kreuzlingen 
 
 
Präsident: 
Santino Högger 
Mondbreitestrasse 3 
8585 Zuben 
 
Tel. +41 79 588 61 92 
 
 
 
E-Mail: info@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
Home Page: www.judoclub-kreuzlingen.ch 
 

Vorstand 
 
Santino Högger Präsident 
  
Tel. +41 79 588 61 92 
santino.hoegger@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Claudia Timogan Vize-Präsidentin 
  
Tel. +41 79 618 89 99 
claudia.timogan@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Ramona Kohlbrenner Aktuar 
 
Tel. +41 79 200 77 66 
ramona.kohlbrenner@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Denise Christen Kassier  
 
Tel. +41 79 969 64 70 
denise.christen@judoclub-kreuzlingen.ch  
 
 
Martin Gschwend Beisitzer 
  
Tel. +41 32 510 61 02 
martin.gschwend@judoclub-kreuzlingen.ch  
 

Trainer 
 
Santino Högger J+S Coach / Leiter 
 1. Kyu Judo 
Tel. +41 79 588 61 92 
santino.hoegger@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Claudia Timogan J+S Leiterin 
 2. Kyu Judo 
Tel. +41 79 618 89 99 
claudia.timogan@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Peter Frischknecht J+S Leiter 
 1. DAN Judo 
Tel. +41 77 470 51 23 
peter.frischknecht@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
David Fritschy Trainer 
 1. DAN Judo 
Tel. +41 79 742 76 27 
david.fritschy@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Maikel Cata Zamora J+S Leiter 
 1. DAN Judo 
Tel. +41 78 795 37 37 
maikel.cata@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Andreas Stephan J+S Leiter 
 2. Kyu Judo 
Tel. +41 79 223 34 66 
andreas.stepahn@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Gabriel Beck Hilfstrainer 
 1. Kyu Judo 
Tel. +41 32 510 61 02 
gabriel.beck@judoclub-kreuzlingen.ch 
 
 
Ronja Gschwend Hilfstrainerin 
 3. Kyu Judo 
Tel. +41 32 510 61 02 
ronja.gschwend@judoclub-kreuzlingen.ch 


